
UCHWAŁA NR III/36/24 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyodrębnienia z sołectwa Morzyczyn-Zieleniewo jednostki pomocniczej Zieleniewo 

Na podstawie art. 5 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami  - Rada Gminy w Kobylance 
uchwala,  co następuje: 

§ 1. Wyodrębnia się z Sołectwa Morzyczyn-Zieleniewo jednostkę pomocniczą Zieleniewo. 

§ 2. W obrębie jednostki pomocniczej Zieleniewo znajdują się: Zieleniewo, Miedwiecko oraz Zagość. 

§ 3. Szczegółowe zasady działania jednostki pomocniczej określa jej statut podjęty odrębną uchwałą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Urszula Gierałtowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07035C0C-D6F1-473D-B4B0-CF33271F96DF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym może tworzyć jednostki pomocnicze, 
którymi są sołectwa, dzielnice, osiedla i inne.  
Aktualnie w Gminie Kobylanka istniejące Sołectwo Morzyczyn-Zieleniewo w skład którego wchodzą 
miejscowości: Morzyczyn, Zieleniewo oraz kolonie Zagość i Miedwiecko ma nadany statut stanowiący 
załącznik Nr 10 do uchwały Nr XIX/113/20 Rady Gminy Kobylanka z dnia 27 lutego 2020 r.. 
W niniejszym projekcie uchwały proponuje się wyodrębnienie z Sołectwa Morzyczyn-Zieleniewo Sołectwa 
Zieleniewo i utworzenie jednostki pomocniczej Zieleniewo w skład którego wchodzić będzie miejscowość 
Zieleniewo oraz kolonie Zagość i Miedwiecko.              
W sprawie tej zostały przeprowadzone konsultacje społeczne, które zostały ogłoszone zarządzeniem Wójta Nr 
73/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r.. 
 

Dotychczasowe istnienie Sołectwa Morzyczyn w skład którego wchodziły miejscowości Morzyczyn, 
Zieleniewo oraz kolonie Zagość i Miedwiecko opierało się na mocy: 

1. Uchwały Nr III/14/84 Gminnej Rady Narodowej w Kobylance z dnia 15 października 1984r. w 
sprawie podziału gminy na sołectwa na obszarze gminy Kobylanka. W § 1 tej uchwały dokonało 
się podziału gminy min. na sołectwo Morzyczyn w skład którego weszły sołectwa Morzyczyn i 
Zieleniewo.  

2. Uchwały Nr III/17/90 Rady Gminy Kobylanka z dnia 9 lipca 1990 r. w sprawie utworzenia 
sołectw na terenie gminy Kobylanka. W § 1 uchwały dokonano utworzenia sołectwa położonego 
na terenie gminy Kobylanka Morzyczyn w skład którego wchodzą miejscowości: Morzyczyn, 
Zieleniewo.  
Na mocy  § 1 pkt 10 Uchwały Nr III/18/90 Rady Gminy w Kobylance z dnia 9 lipca 1990 r. w 
sprawie uchwalenia tymczasowych statutów sołectw położonych na terenie gminy Kobylanka 
nadano tymczasowy statut Sołectwu Morzyczyn. 

3. Uchwały Nr XXXVI/150/93 Rady Gminy w Kobylance z dnia 23 czerwca 1993 r. w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw położonych na terenie gminy Kobylanka. W § 1 pkt 10  tej uchwały 
uchwalono statut dla Sołectwa Morzyczyn. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07035C0C-D6F1-473D-B4B0-CF33271F96DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR iii/36/24 RADY GMINY KOBYLANKA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-28T09:54:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




